
Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija 

ĮSTATAI 

 

I. BENDRIEJI NUOSTATAI 

 

1. Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija (toliau Bendrija) - kurios teisinė forma yra 

asociacija, yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, veikiantis Lietuvos 

Respublikoje, vienijantis socialiai aktyvius Lietuvos Respublikos gyventojus bei joje 

registruotus juridinius asmenis. 

2. Savo veikloje Bendrija vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, 

Asociacijų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, bei šiais įstatais. 

3. Bendrija savarankiškai nustato savo organizacinę ir valdymo struktūrą, vidaus tvarkos ir 

veiklos taisykles. 

4. Bendrija turi savo antspaudą ir sąskaitas banko įstaigose. Bendrija gali turėti savo 

simboliką. 

5. Bendrija steigiama neribotam laikui. Jos finansiniai metai prasideda einamųjų metų sausio 

01 dieną ir baigiasi gruodžio 31 dieną.  

 

II. BENDRIJOS VEIKLOS TIKSLAI 

 

6. Bendrijos tikslai: 

Visokeriopai remti ir skatinti Valdorfo pedagogikos idėjų įgyvendinimą Lietuvoje; 

Skleisti informaciją apie Valdorfo pedagogikos ir antroposofijos idėjas; 

Skleisti informaciją apie Lietuvos Valdorfo pedagogikos, antroposofinių bei kitų 

draugiškų iniciatyvų veiklą; 

Atstovauti bendriesiems narių interesams valstybinėse, savivaldybių ir kitose 

institucijose; 

Pritraukti Lietuvos ir užsienio organizacijų, fondų, fizinių asmenų lėšas ar kitokį turtą 

Bendrijos veiklai vystyti ir koordinuoti. 

 

III. BENDRIJOS VEIKLA 

 

7. Bendrija gali vykdyti tokią veiklą: 

 

55 Apgyvendinimo veikla 

58 Leidybinė veikla 

68 Nekilnojamo turto operacijos 

74 Kita profesinė, mokslinė ir techninė veikla 

85 Švietimas 

88 Nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla 

90 Kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla 

91 Bibliotekų, archyvų, muziejų ir kita kultūrinė veikla 

93 Sportinė veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla 

94 Narystės organizacijų veikla 

96 Kita asmenų aptarnavimo veikla 

 

Įstatymų nustatytais atvejais Bendrija gali imtis tam tikros rūšies veiklos tik gavus įstatymų 

nustatyta tvarka išduotą licenciją ar leidimą. 



 2 

 

IV. BENDRIJOS TEISĖS 

 

8. Bendrija turi teisę raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, 

propaguoti Bendrijos tikslus ir uždavinius. 

9. Tam tikslui Bendrija gali: 

steigti visuomenės informavimo priemones, užsiimti leidyba; 

organizuoti susirinkimus, mitingus, gegužines, įvairias eitynes, sporto ir kitus masinius 

renginius; 

reklamuoti Bendrijos veiklą per informavimo priemones, taip pat ir kitais vizualinės 

reklamos metodais. 

11. Vykdydama savo veiklą, Bendrija gali: 

11.1 pirkti ar kitaip įsigyti savo veiklai reikalingą turtą, jį naudoti, valdyti ir juo 

disponuoti; 

11.2 gauti lėšų ar kitokio turto, labdarą bei paramą iš įvairių organizacijų, fondų, fizinių 

asmenų; 

11.3 samdyti Bendrijos veiklai reikalingą personalą bei kitus specialistus; 

11.4 steigti (ir būti dalyviu) įmones, filialus, fondus; 

11.5 dalyvauti vietos ir tarptautinių organizacijų veikloje; 

11.6 teikti mokamas paslaugas, atlikti sutartinius darbus, išskyrus, kai Lietuvos 

Respublikos įstatymai tai draudžia. 

 

V. BENDRIJOS NARIAI, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

12. Bendrijos nariais gali būti 18 metų sulaukę, nuolatiniai Lietuvos Respublikos gyventojai ir 

įregistruoti jos teritorijoje juridiniai asmenys, aktyviai siekiantys Bendrijos tikslų. Nariu 

tampama padavus prašymą Bendrijos valdybai (toliau valdybai) ir sumokėjus Visuotinio 

susirinkimo nustatytą stojamąjį mokestį. 

13. Lietuvos Respublikos gyventojai suprantami kaip visi nuolat gyvenantys (arba deklaravę 

gyvenamąją vietą) ar dirbantys Lietuvos teritorijoje Lietuvos Respublikos ar užsienio 

piliečiai, taip pat žmonės be pilietybės. 

14. Bendrijos narys turi teisę: 

14.1 dalyvauti ir balsuoti Bendrijos visuotiniame narių susirinkime; 

14.2 susipažinti su Bendrijos dokumentais ir gauti visą asociacijos turimą informaciją 

apie jos veiklą; 

14.3 naudotis Bendrijos teikiamomis paslaugomis; 

14.4 teikti pasiūlymus Bendrijos veiklos klausimais, kritikuoti Bendrijos veiklą; 

14.5 iškelti klausimą dėl nepasitikėjimo valdyba arba jos nariu, sukuriant 1/5 visų narių 

iniciatyvinę grupę šiam nepasitikėjimui pareikšti (nepasitikėjimas įforminamas 

pareiškimu Bendrijos valdybai); 

14.6 bet kada išstoti iš Bendrijos. Tokiu atveju stojamieji nario įnašai ir nario mokesčiai 

ar kitaip Bendrijos nuosavybėn perduotos lėšos ir turtas negrąžinami; 

14.7 kitas teisės aktuose ir Bendrijos įstatuose nustatytas teises. 

15. Bendrijos narių teisės, įvardytos p.p. 14.3.-14.6., atsiranda ir tęsiamos tik sumokėjus 

einamųjų metų Bendrijos nario mokestį. Mokestis sumokamas iki einamųjų metų sausio 

mėnesio pabaigos. Įstojimo į Bendrijos metais mokamas 1/2 metinio mokesčio dydžio 

mokestis, kuris sumokamas per 3 mėn. nuo įstojimo. 

 



 3 

16. Bendrijos nariai privalo: 

16.1 laikytis Bendrijos įstatų; 

16.2 vykdyti Bendrijos Valdymo organų nutarimus; 

16.3 mokėti nario mokestį; 

17. Bendrijos nariai neatsako už Bendrijos prievoles. 

 

VI. NARYSTĖS PASIBAIGIMO IR PAŠALINIMO IŠ BENDRIJOS PAGRINDAI 

 

18. Visų be išimties Bendrijos narių narystė gali pasibaigti likvidavus Bendrijos. 

19. Narystė Bendrijoje taip pat gali pasibaigti: 

19.1. savanoriškai atsisakius narystės; 

19.2. Bendrijos visuotiniam narių susirinkimui priėmus sprendimą pašalinti narį už 

Bendrijos įstatų pažeidimus. 

20. Praradus narystę Bendrijoje stojamieji įnašai ir nario mokesčiai ar kitaip Bendrijos 

nuosavybėn perduotos lėšos ir turtas negrąžinami.  

 

VII. BENDRIJOS STRUKTŪRA IR VALDYMAS 

 

21. Bendrijos aukščiausias valdymo organas yra Bendrijos visuotinis narių susirinkimas 

(toliau tekste – Susirinkimas), sprendžiantis svarbiausius Bendrijai klausimus. Steigimo 

metu Susirinkimo vaidmenį atlieka steigiamasis susirinkimas. 

22. Bendrija turi kolegialų valdymo organą - Bendrijos valdybą ir vienasmenį valdymo organą 

- Bendrijos pirmininką. 

23. Susirinkimas: 

23.1 svarsto ir tvirtina Bendrijos įstatus, kurių pakeitimai ir papildymai priimami 2/3 

susirinkime dalyvaujančių delegatų balsų dauguma; 

23.2 2-jų metų kadencijai renka 6  (šešis) valdybos narius; 

23.3 Bendrijos valdybos teikimu 2-jų metų kadencijai tvirtina Bendrijos revizijos 

komisiją; 

23.4 tvirtina Bendrijos metinę finansinę atskaitomybę; 

23.5 2/3 Susirinkime dalyvaujančių narių balsų dauguma priima sprendimą dėl 

Bendrijos pertvarkymo ar likvidavimo; 

23.6 svarsto ir tvirtina Bendrijos pirmininko bei revizijos komisijos ataskaitas; 

23.7 priima sprendimus dėl naujų narių priėmimo ir narių pašalinimo iš Bendrijos 

šiuose įstatuose nustatytais atvejais; 

23.8 sprendžia valdybos kompetencijai priskirtus klausimus, jei to prašo valdyba; 

23.9 nustato stojamojo ir nario mokesčio dydį; 

23.10  keičia Bendrijos buveinę. 

24. Susirinkimas šaukiamas ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo kalendorinių metų pabaigos.  

25. Neeilinis Susirinkimas turi būti sušauktas, jei to reikalauja ne mažiau kaip 1/3 Bendrijos 

narių vienijanti iniciatyvinė grupė, valdyba arba revizijos komisija ne vėliau kaip per 30 

dienų. Neeilinio susirinkimo darbotvarkė paruošiama jo iniciatorių. 

26. Jei Susirinkime dalyvauja mažiau kaip pusė Bendrijos narių, per 1 mėnesį šaukiamas 

pakartotinas susirinkimas, kurio sprendimai įsigalioja nepriklausomai nuo jame 

dalyvavusių Bendrijos narių skaičiaus. 

27. Susirinkimas gali būti vykdomas ir sprendimai priimami panaudojant elektroninio ryšio 

priemones, užtikrinančias Bendrijos narių indentifikavimą ir/ar panaudojant elektroninį 

parašą.  



 4 

28 Susirinkimo sprendimai priimami paprasta jame dalyvaujančių Bendrijos narių balsų 

dauguma arba kai už sprendimą elektroninio ryšio priemonėmis balsuoja daugiau kaip 

pusė visų Bendrijos narių,išskyrus Įstatų numatytus atvejus. 

29 Bendrijos valdyba: 

29.1 šaukia Susirinkimą ir sudaro jo darbotvarkę; 

29.2 2-jų metų kadencijai renka valdybos pirmininką iš valdybos narių; 

29.3 skiria ir 3/4 balsų dauguma atleidžia vienasmenį valdymo organą - Bendrijos 

pirmininką; 

29.4 priima sprendimą dėl filialų, atstovybių ir kitų juridinių asmenų steigimo ar 

likvidavimo, dėl tapimo kitų juridinių asmenų dalyviu arba išstojimo iš jų, tvirtina 

Bendrijos pirmininko sudaromus sandorius, kai šių sandorių vertė sudaro daugiau 

kaip 20 procentų einamųjų metų Bendrijos sąmatos; 

29.5 tvirtina dokumentų ir kitos informacijos apie Bendrijos veiklą pateikimo nariams 

tvarką; 

29.6 tvirtina Bendrijos veiklos sąmatą; 

29.7 2/3 visų valdybos narių balsų dauguma, nepasibaigus Bendrijos valdybos 

pirmininko kadencijai gali jį atstatydinti ir iki formalios kadencijos pabaigos 

išrinkti kitą Bendrijos valdybos pirmininką; 

29.8 tvirtina darbo grupių sudėtį ir jų vykdomų projektų finansavimo sąmatas, jeigu 

pastarieji finansuojami iš Bendrijos lėšų; 

29.9 sprendžia naujų narių priėmimo klausimus šiuose įstatuose nustatytais atvejais; 

29.10 Bendrijos pirmininko teikimu tvirtina Bendrijos vardu sudaromas sutartis ir kitus 

sandorius; 

29.11 nustato į Bendriją įdarbinamų darbuotojų atlyginimų dydžius; 

29.12 disponuoja Bendrijos lėšomis, esančiomis Bendrijos banko sąskaitose; 

29.13 vykdo kitas Susirinkimo pavestas įstatuose nenumatytas funkcijas. 

30 Bendrijos valdybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja daugiau negu 1/2 

valdybos narių. Visi sprendimai priimami paprasta posėdyje dalyvaujančių narių balsų 

dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamas yra Bendrijos valdybos pirmininko 

balsas; 

31 Valdybos narys gali atsistatydinti iš pareigų kadencijai nepasibaigus, apie tai raštu 

įspėjęs valdybą ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų. Jei po valdybos narių 

atsistatydinimo valdyboje liktų mažiau nei 2/3 valdybos narių, valdyba privalo sušaukti 

Susirinkimą , kurio metu būtų patvirtinta nauja valdybos sudėtis. 

32 Bendrijos valdybos pirmininkas 

32.1 vadovauja Bendrijos valdybos veiklai; 

32.2 šaukia valdybos posėdžius, pasirašo valdybos sprendimus. 

33 Bendrijos pirmininkas organizuoja kasdienę Bendrijos veiklą ir veikia Bendrijos vardu. 

Kaip vienasmenis vadovas jis: 

33.1 priima darbuotojus ir pasirašo su jais darbo sutartis; 

33.2 atidaro sąskaitas, kontroliuoja lėšų panaudojimą, apskaitą bei turto apsaugą; 

33.3 Bendrijos vardu sudaro sandorius. Kai sandorių vertė sudaro daugiau kaip 20 

procentų einamųjų metų Bendrijos sąmatos, teikia juos tvirtintinti Bendrijos 

valdybai; 

 

33.4 organizuoja dokumentų tvarkymą ir saugojimą, savalaikį informacijos pateikimą 

Bendrijos nariams ir kitoms institucijoms; 



 5 

33.5 atsako už Bendrijos finansinių lėšų apskaitą ir panaudojimo teisingumą, Bendrijos 

turto panaudojimą ir apsaugą; 

33.6 teikia Bendrijos valdybai tvirtinti Bendrijos veiklos sąmatą; 

33.7 nustatytos sąmatos ribose priima sprendimus dėl išskirtų lėšų panaudojimo; 

33.8 be atskiro įgaliojimo atstovauja Bendrijai. 

 

VIII. PRANEŠIMŲ IR SKELBIMŲ PASKELBIMO TVARKA 

 

34. Privalomi viešai skelbti Bendrijos pranešimai skelbiami dienraščio „Lietuvos žinios“ 

priede “Informaciniai pranešimai”, interneto svetainėje www.valdorfoiniciatyvos.lt LR 

Civilinio kodekso nustatyta tvarka. 

35. Dokumentų ir kitos informacijos apie Bendrijos veiklą pateikimo nariams tvarka 

nustatoma atskiru dokumentu, kurį patvirtina Bendrijos valdyba. Su šią tvarka, taip pat su 

visų Bendrijos narių sąrašu turi teisę susipažinti kiekvienas Bendrijos narys. 

36. Juridinių asmenų registro tvarkytojui pranešimai pateikiami LR Civilinio kodekso 

nustatyta tvarka. 

 

IX. BENDRIJOS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO BEI JŲ VEIKLOS 

NUTRAUKIMO TVARKA 

 

37. Filialas (ar atstovybė) yra Bendrijos padalinys, turintis atskirą buveinę. Jis nėra juridinis 

asmuo ir veikia Bendrijos, kaip juridinio asmens, vardu pagal jos įstatus ir Bendrijos 

pirmininko suteiktus įgaliojimus bei filialo nuostatus. Filialų ir atstovybių skaičius 

neribojamas. 

38. Bendrijos filialas (atstovybė) steigiamas ar jo veikla nutraukiama Bendrijos valdybos 

nutarimu. Steigimo ar likvidavimo procedūras atlieka Bendrijos pirmininkas ar jo įgaliotas 

asmuo. 

39. Filialo vadovas skiriamas Bendrijos valdybos nutarimu. 

 

X. BENDRIJOS VEIKLOS KONTROLĖ 

 

40. Bendrijos ūkinę ir finansinę veiklą kontroliuoja revizijos komisija, kurą renka ir atšaukia 

Susirinkimas. Revizijos komisija renkama 2-jų metų kadencijai. Revizijos komisijos nariu 

negali būti valdybos nariai ir samdomi darbuotojai. 

41. Savo darbe revizijos komisija vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Bendrijos 

įstatais ir savo darbo reglamentu. 

42. Revizijos komisija atlieka patikrinimą ne rečiau kaip kartą per metus ir pateikia 

susirinkimui arba elektroniniu paštu kiekvienam bendrijos nariui patikrinimo ataskaitą. 

43. Kontroliuodama Bendrijos finansinę veiklą, revizijos komisija: 

43.1 tikrina Bendrijos metinę finansinę atskaitomybę ir kitus buhalterinės-finansinės 

veiklos dokumentus; 

43.2 tikrina Bendrijos valdybos veiklos teisėtumą; 

43.3 atlieka bet kokius Bendrijos veiklos patikrinimus Susirinkimo ar Bendrijos 

pirmininko pavedimu; 

43.4 praneša Susirinkimui apie visus patikrinimo metu nustatytus pažeidimus. 

44. Revizijos komisija privalo saugoti Bendrijos paslaptis, kurias sužino kontroliuodamas jos 

veiklą. 

 



 6 

XI. BENDRIJOS TURTAS IR LĖŠOS 

 

45. Bendrijos savarankiškai disponuoja jai priklausančių turtu ir lėšomis. Už savo prievoles ji 

atsako visu savo turtu. 

46. Bendrijos turtą ir lėšas sudaro: 

46.1 Bendrijos tikrųjų narių stojamasis ir nario mokestis, savanoriški įnašai; 

46.2 Lietuvos ir kitų šalių fizinių ir juridinių asmenų dovanotos (paaukotos lėšos); 

46.3 tikslinis finansavimas atskiroms programoms ir projektams vykdyti; 

46.4 kitos teisėtai gautos lėšos; 

46.5 už Bendrijos lėšas bei kitais teisėtais būdais įsigytas kilnojamas ir nekilnojamas 

turtas; 

46.6 Bendrijos įsteigtų įmonių pelnas. 

 

XII. BENDRIJOS VEIKLOS NUTRAUKIMAS 

 

47. Bendrijos veikla gali būti nutraukta: 

47.1 Susirinkimo nutarimu likviduoti ar reorganizuoti Bendriją, priėmus jį ne mažiau 

kaip 2/3 visų bendrijos narių balsais; 

47.2 teismui priėmus sprendimą nutraukti Bendrijos veiklą. 

48. Likviduojant Bendriją, Susirinkimas renka likvidacinę komisiją, kuri sprendžia Bendrijos 

lėšų ir turto panaudojimo klausimus Civilinio kodekso ir Asociacijų įstatymo numatyta 

tvarka. 

49. Pasibaigus Bendrijos veiklai, likęs turtas ir lėšos, atsiskaičius su asmenimis, dirbusiais 

pagal darbo sutartis, patenkinus visų Bendrijos kreditorių reikalavimus, likvidacinės 

komisijos sprendimu perduodami kitai ar kitoms visuomeninėms organizacijoms, kurias 

nurodo Susirinkimas, o jei tokių organizacijų nėra - kitoms visuomeninėms organizacijoms 

arba labdaros organizacijoms bei labdaros ir paramos fondams. 

 

Nauja įstatų redakcija priimta Visuotiniame susirinkime 2011 m. vasario 17 d. 

 

 

Bendrijos pirmininkė                                            Milda Žigilėjienė 


